РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2016 г.          с. Казачинское                             № 67-п

О регистрации избирателей, участников референдума на территории Казачинского

района

         В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных права и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить Федоненко Людмиле Арнольдовне, заместителю главы района по

социальной политике, начальнику Отдела образования администрации Казачинского

района, координацию работы по осуществлению регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории муниципального образования Казачинский

район.

2. Основанием для регистрации (учета) избирателей, участников референдума на

территории муниципального образования Казачинский район является факт

нахождения места жительства (в отношении вынужденных переселенцев - факт

временного пребывания) избирателей, участников референдума на территории

Казачинского района. Указанный факт устанавливается на основании сведений,

представляемых органами, осуществляющими регистрацию граждан Российской

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской

Федерации.

3. Рекомендовать главам сельсоветов Казачинского района, определить конкретных

должностных лиц, осуществляющих постоянный контроль за ходом и сроками сбора,

обработки и подготовки данных об избирателях, участниках референдума и

предоставлять сведения главе Казачинского района ежемесячно   до 5 числа текущего

месяца.

4. Рекомендовать органам, осуществляющим регистрацию граждан Российской

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Казачинского

района, выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина

Российской Федерации на территории Казачинского района, не реже чем один раз в

месяц, предоставлять сведения о фактах выдачи и замены паспорта гражданина

российской Федерации, регистрации и снятия с регистрационного учета по месту

жительства (в отношении вынужденных переселенцев по месту пребывания) граждан

Российской Федерации, выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в

нарушение установленного порядка с указанием следующих персональных данных

гражданина: фамилии, имени, отчества, даты рождения, места рождения, пола,

гражданства, адреса места жительства (в отношении вынужденных переселенцев- места

пребывания), вида документа, удостоверяющего личность, серии и номера этого,

документа, наименования или кода органа, выдавшего документ, даты выдачи

документа - главе администрации Казачинского района.

5. Рекомендовать отделу записи актов гражданского состояния по Казачинскому

району не реже чем один раз в месяц представляют сведения о фактах смерти граждан

Российской Федерации главе Казачинского района.

6. Рекомендовать военному комиссару  по Казачинскому и Пировскому районам не

реже чем один раз в три месяца предоставлять сведения о гражданах Российской

Федерации, жителях Казачинского района  призванных (поступивших по контракту) на

военную службу (уволенных с военной службы), а органы (учреждения) уголовно-

исполнительной системы - о гражданах, содержащихся в местах лишения свободы по

приговору суда, главе Казачинского района.

7. Рекомендовать судебным органам Казачинского района, приняв решение о

признании гражданина недееспособным, а также решение о признании гражданина,

ранее признанного судом недееспособным, дееспособным, сообщать о принятом

решении главе Казачинского района.

8. Сведения, указанные в пунктах 3-7 настоящей статьи, не реже чем один раз в месяц

передаются главой Казачинского района, в избирательную комиссию Красноярского

края для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума.

9. Сведения, указанные в пунктах 3-7 настоящей статьи, в период проведения выборов

на территории Казачинского района предоставляются главе Казачинского района: за

три недели до дня голосования - еженедельно, за неделю до дня голосования -

ежедневно.

10. Регистрация избирателей, участников референдума и установление численности

зарегистрированных на территории Казачинского района, осуществляются по

состоянию на 1 января и 1 июля каждого года с использованием ГАС «Выборы».

11. Регистрация (учет) избирателей, участников референдума, установление

численности зарегистрированных избирателей, участников референдума,

формирование и ведение регистра избирателей, участников референдума

осуществляются в порядке, установленном положением о государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума, которое утверждается

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.

12. Избиратель, участник референдума имеет право на беспрепятственный доступ к

документированной информации (персональным данным) о себе, в том числе к

информации, находящейся на машиночитаемых носителях, на уточнение этой

информации в целях обеспечения ее полноты и достоверности, а также имеет право

знать, кто и в каких целях использует или использовал эту информацию, кем и кому

она предоставлена.

13. Постановление администрации Казачинского района от 18.04.2014 года № 242-п

«О регистрации избирателей, участников референдума на территории Казачинского

района» считать утратившим силу.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

15. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе                                                                                  В.Н.Белобородов